単体バルブ・ダイレクト配管
パイロット式防爆形　5ポート弁セレックスバルブ
4F1·3※0EX Series
NAMUR規格オプション
● 耐圧防爆構造ExdⅡBT4（グループⅡB・温度等級T4）
● 日本認証型式検定合格番号　第TC20523号
● 韓国認証型式検定合格番号　15-AV4B0-0389
● 台湾認証型式検定合格番号　工電（2015）第00216X號

適用ケーブル外径13は選択不可となります。
形番選定にあたっての注意事項
形番表示方法
機種形番イ
接続口径ハ
切換位置区分ロ
適用ケーブル外径ニ
オプションホ
防爆認証機関ト
1 0EX GNM R KR10 AC100V
電圧ヘ
4F3
4
F
1
4
F
3記号 内   容
イ  機種形番
4F1 4F1シリーズ ●
4F3 4F3シリーズ ●
ロ  切換位置区分
1 2位置シングル ● ●
2 2位置ダブル ● ●
ハ  接続口径
NM NAMUR規格（接続口径Rc1/4） ● ●
ニ  適用ケーブル外径
9 φ7.5～φ9.5� （注5） ● ●
10 φ9.5～φ10.5 ● ●
11 φ10.5～φ11.5 ● ●
13 φ11.5～φ13.5� （注5） ● ●
ホ  オプション
無記号 オプションなし ● ●
R 手動装置の位置変更 ● ●
ヘ  電圧
AC100V AC100V　（50/60Hz） ● ●
AC200V AC200V　（50/60Hz） ● ●
DC24V DC24V ● ●
DC12V DC12V ● ●
AC110V AC110V　（50/60Hz） ● ●
AC220V AC220V　（50/60Hz） ● ●
※その他受注生産品
＜AC電圧＞
12V，24V，48V ● ●
115V，120V，125V ● ●
127V，210V，230V ● ●
240V，250V，380V ● ●
＜DC電圧＞
45V，48V，80V ● ●
100V，110V，125V ● ●
ト  防爆認証機関
無記号 日本認証（TIIS） ● ●
KR 韓国認証（KOSHA） ● ●
TW 台湾認証（ITRI） ● ●
CN 中国認証（CCC） ● ●
〈形番表示例〉
4F310EX-NM-G10-R-AC100V-KR

● 4F320EX-NM
4F1·4F3※0EX Series
形番表示方法
33
33
50 50
51
51
51 51
φ 45
φ 45
φ 45 φ 45
G1/2
2-G1/2
G1/2 2-G1/2
277.5
241
82.5
89.5
手動装置 4- ボルト
強度区分 A2-70
手動装置
2-φ5.2貫通
2-φ5.2貫通
取付穴
取付穴
49.5
48.5 56
2
29.5
36.5
41.5
10
7
24
24
E
E
E
E
E
E
O C
O C
O C
O C
O C
O C
5
5
5
5 12
27
.5